АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕНТЬЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.06.2019 № 92
            д. Лентьево

О создании добровольной
пожарной охраны на территории
муниципального образования
Лентьевское

          В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального  образования Лентьевское, администрация муниципального образования Лентьевское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Создать на территории муниципального образования Лентьевское
добровольную пожарную охрану.
2.  Утвердить Реестр добровольных пожарных добровольной пожарной
охраны на территории муниципального образования Лентьевское (приложение 1).
3. Утвердить  обязанности членов добровольной пожарной охраны (приложение 2).
        4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационном бюллетене «Информационный вестник муниципального образования Лентьевское» и размещению на официальном сайте Устюженского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава муниципального
образования Лентьевское                                                                 Л.Н. Карулина

	Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Лентьевское
от_____________№________
	.

Реестр
добровольных пожарных добровольной пожарной  охраны
на территории муниципального образования Лентьевское

	№
п/п
	Ф.И.О. добровольного пожарного
	Место жительства, телефон
	Наименование объекта основной работы, адрес, должность
	Дата регистрации
в
Реестре
	Дата и основание исключения из Реестра

	1
	2
	4
	5
	6
	7

	1
	Нефедова Наталья Владимировна

	д. Лентьево
8(81737) 50-228
	Администрация МО Лентьевское, специалист по земельным вопросам

	2
	Гашкова Галина Ивановна

	д. Лентьево
8(81737) 50-228
	Администрация МО Лентьевское, специалист по имуществу

	3
	Капустина Татьяна Владимировна

	д. Лентьево
8(81737) 50-228
	Администрация МО Лентьевское, заместитель главы муниципального образования
	.

	4
	Комаров Геннадий Леонидович

	д. Попчиха
89212566299
	Староста
д. Попчиха

	5
	Сидорова Татьяна Александровна

	д. Шелохачь
89211495391
	Староста
д. Шелохачь

	6
	Карпушев Андрей Александрович

	Д. Шелохачь
89215480188
	Житель
д. Шелохачь

	7
	Бунтов Матвей Владимирович

	Д. Громошиха
89210560460
	Староста
д. Громошиха

	8
	Абрамов Владимир Алексеевич

	Д. Понизовье
89211455366
	Староста
 д. Понизовье

	9
	Першин Сергей Николаевич

	Д. Понизовье

	Житель
д. Понизовье

	10
	Баранова Надежда Александровна
	Д. Орел
89211361103
	Староста
д. Орел

	11
	Берговина Мадина Кадыровна

	Д. Ванское
89215431168
	Староста
д. Ванское

	12
	Варакса Вера Анатольевна

	Д. Мережа
89211367493
	Староста д. Мережа

	13
	Виговский Иван Анатольевич

	Д. Мережа
	Житель д. Мережа

	14
	Дедов Александр Викторович

	Д. Глины
89215452153
	Староста д. Глины

	15
	Шарафанович Ольга Юрьевна
	Д. Бывальцево
89211332599
	Староста д. Бывальцево

	16
	Лаптик Петр Лаврентьевич

	Д. Зимник
89211359881
	Староста д. Зимник

	17
	Бойцов Борис Юрьевич

	Д. Зимник
89215450599
	Житель
д. Бывальцево

	18
	Чернавина Галина Викторовна
	Д. Вешки
89114452574
	Староста д. Вешки

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Лентьевское
от_______________ №________

Обязанности  членов Добровольной пожарной охраны муниципального образования Лентьевское
	Состав ДПО
(ФИО)
	Обязанности
по предупреждению пожаров
	Обязанности по тушению пожаров

	Нефедова Наталья Владимировна

	Осуществляет выдачу памяток гражданам, проживающим на территории муниципального образования Лентьевское

	Гашкова Галина Ивановна
	Осуществляет выдачу памяток гражданам, проживающим на территории муниципального образования Лентьевское,
Участвует в  ежегодных проверках источников наружного противопожарного водоснабжения

	Капустина Татьяна Владимировна
	Следит за тем, чтобы пути эвакуации в здании администрации МО Лентьевское не были загромождены.
Следит за исправностью электросетей, электроустановок, отключает нагревательные и другие электроприборы после окончания работы в здании администрации муниципального образования Лентьевское.

	Комаров Геннадий Леонидович
	Проверяет соблюдение противопожарного режима, исправность источников наружного противопожарного водоснабжения

	Сидорова Татьяна Александровна
	Проверяет соблюдение противопожарного режима,
При выявлении нарушений правил пожарной безопасности, которые могут привести к возникновению пожара или загорания, немедленно информирует главу муниципального образования Лентьевское

	Карпушев Андрей Александрович

	Следит за укомплектованностью и исправностью первичных средств пожаротушения.
Осуществляет тушение пожара мотопомпой  до приезда пожарных.

	Бунтов Матвей Владимирович
	Проверяет соблюдение противопожарного режима

	Абрамов Владимир  Алексеевич
	Проверяет соблюдение противопожарного режима,
При выявлении нарушений правил пожарной безопасности, которые могут привести к возникновению пожара или загорания, немедленно информирует главу муниципального образования Лентьевское.
Проверяет исправность средств связи в д. Понизовье. Следит за состоянием источников наружного пожарного водоснабжения.

	Першин Сергей Николаевич

	Следит за укомплектованностью и исправностью первичных средств пожаротушения.
 Осуществляет тушение пожара мотопомпой  до приезда пожарных

	Баранова Надежда Александровна
	Проверяет соблюдение противопожарного режима,
При выявлении нарушений правил пожарной безопасности, которые могут привести к возникновению пожара или загорания, немедленно информирует главу муниципального образования Лентьевское

	Берговина Мадина Кадыровна
	Проверяет соблюдение противопожарного режима,
При выявлении нарушений правил пожарной безопасности, которые могут привести к возникновению пожара или загорания, немедленно информирует главу муниципального образования Лентьевское

	Варакса Вера Анатольевна
	Проверяет соблюдение противопожарного режима,
При выявлении нарушений правил пожарной безопасности, которые могут привести к возникновению пожара или загорания, немедленно информирует главу муниципального образования Лентьевское

	Виговский Иван Анатольевич

	Следит за укомплектованностью и исправностью первичных средств пожаротушения.
Осуществляет тушение пожара мотопомпой  до приезда пожарных

	Дедов Александр Викторович
	Проверяет соблюдение противопожарного режима,
При выявлении нарушений правил пожарной безопасности, которые могут привести к возникновению пожара или загорания, немедленно информирует главу муниципального образования Лентьевское
	Следит за укомплектованностью и исправностью первичных средств пожаротушения.
Осуществляет тушение пожара мотопомпой  до приезда пожарных

	Бойцов Борис Юрьевич

	Следит за укомплектованностью и исправностью первичных средств пожаротушения.
Осуществляет тушение пожара мотопомпой  до приезда пожарных

	Лаптик Петр Лаврентьевич
	Проверяет соблюдение противопожарного режима,
При выявлении нарушений правил пожарной безопасности, которые могут привести к возникновению пожара или загорания, немедленно информирует главу муниципального образования Лентьевское

	Чернавина Галина Викторовна
	Проверяет соблюдение противопожарного режима,
При выявлении нарушений правил пожарной безопасности, которые могут привести к возникновению пожара или загорания, немедленно информирует главу муниципального образования Лентьевское